АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2023 года

№38
с. Исаевское

О внесении изменений в постановление администрации Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района №41 от 09.11.2015 года «Об утверждении муниципальной программы Исаевского сельского поселения «Благоустройство муниципального образования «Исаевское сельское поселение Ильинского муниципального района Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Исаевского сельского поселения от 05.09.2016 года №33 «О порядке составления проекта бюджета Исаевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период», Администрация Исаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района №41 от 09.11.2015 года «Об утверждении муниципальной программы Исаевского сельского поселения «Благоустройство муниципального образования «Исаевское сельское поселение Ильинского муниципального района Ивановской области» (в действующей редакции) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Исаевского сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации Ильинского муниципального района, в разделе «Исаевского сельского поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Исаевского
сельского поселения:

С.В. Орехов
Приложение   №1
к постановлению администрации
Исаевского сельского поселения
от 27.10.2023 г.   № 38
Приложение   №1
к постановлению администрации
Исаевского сельского поселения
от 09.11.2015 г.   № 41
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Благоустройство муниципального образования «Исаевское сельское поселение Ильинского муниципального района Ивановской области»
1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муници-пальной программы (далее - Программа)
	Благоустройство муниципального образования «Исаевское сельское поселение Ильинского муниципального района Ивановской области»

	Срок реализации программы
	2014 - 2026 годы

	Администраторы программы
	Администрация Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района

	Перечень исполнителей Программы
	Администрация Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района

	Перечень подпрограмм
	-Подпрограмма "Организация уличного электроснабжения на территории Исаевского сельского поселения"
-Подпрограмма "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Исаевского сельского поселения"
-Подпрограмма "Организация водоснабжения населения на территории Исаевского сельского о поселения"
-Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству на территории Исаевского сельского поселения"

	Цель  программы
	Обеспечение условий комфортного проживания на территории Исаевского сельского поселения

	Задачи  программы
	1.Обеспечение бесперебойной работы системы уличного освещения и повышение ее энергоэффективности.
2.Содержание и уборка территорий общего пользования, уход за расположенными на них зелеными насаждениями.
3.Содержание и уборка территорий общего пользования кладбищ.
4.Содержание, ремонт и строительство колодцев на территории поселения

	Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации  программы
	-обеспечение качества работы уличного освещения на текущих уровнях;
-сохранение текущего уровня качества и объемов содержания улиц, тротуаров, территорий общего пользования, детских и спортивных площадок;
-благоустройство территории кладбищ

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию  программы
	Общая сумма расходов на реализацию программы на 2014 – 2026 годы: 8553,556 тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 год – 970,870 тыс. руб.
2015 год – 520,180 тыс. руб.
2016 год – 461,846 тыс. руб.
2017 год – 859,446 тыс. руб.
2018 год – 916,318 тыс. руб.
2019 год – 748,824 тыс. руб.
2020 год – 920,798 тыс. руб.
2021 год – 664,012 тыс. руб.

2022 год – 683,285 тыс. руб.

2023 год – 694,502 тыс. руб.

2024 год – 376,369 тыс. руб.
2025 год – 373,553 тыс. руб.

2026 год – 353,553 тыс. руб.